INDICAÇÃO Nº 582 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade para religação de fiação elétrica no poste situado na rua Nilson
Pereira da Costa, n.º 04, bairro Jardim Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica com base em reivindicações de
vários moradores do local. Os mesmos alegam que o local encontra-se muito escuro
devido à falta de iluminação do poste, oque por consequência natural traz diversos
perigos para aqueles que usam a via. Não obstante, na referida rua existe uma creche,
tornando assim o local perigoso às crianças e aos funcionários, durante a saída da
creche.

Desta forma, buscando melhorias na vida dos munícipes e
ampliação da segurança para os cidadãos, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  24 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24R78A66W65T3U28
		2022-05-19T16:15:21-0300